2011年 11月 8日

日本協働政策学会会員各位

2011年度日本協働政策学会大会のご案内

日本協働政策学会理事長 中邨章

 皆様には格別のご高配厚く申し上げます。

 さて、この度 2011 年度日本協働政策学会大会を下記の通り開催致しますので、ご案内申

し上げます。詳細につきましては、下記をご覧頂けますと幸甚に存じます。ご多忙とは存

じますが、よろしくご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

記

＜期日＞ 2011年 12月 3日（土）・4日（日）

＜会場＞ 全国市町村国際文化研修所（詳細は別紙 1参照）

     〒520-0106 滋賀県大津市唐崎 2丁目 13番 10号

     TEL：077-578-5931

     HP：http://www.jiam.jp

＜参加費＞ 別紙 2「2011年度日本協働政策学会 参加要項」を参照

＜プログラム＞

第 1日目 12月 3日（土）

【基調講演】（会場：4階 JIAMホール）・・・・・・・・・・・・・・13：30～14：15

講演者：   新川達郎（同志社大学）

 【研究会Ⅰ】（会場：4階 JIAMホール）・・・・・・・・・・・・・・14：30～17：00

テーマ： 「東日本大震災復旧・復興の「官」民協働から学ぶこと」

パネリスト： 今瀬政司（市民活動情報センター）

       幸田雅治（地方職員共済組合理事）

       米野規子（茨木市障害福祉課）

       紅邑晶子（せんだい・みやぎ NPOセンター 代表理事）

司会：    白石克孝（龍谷大学）

 【総会】（会場：4 階 JIAMホール）・・・・・・・・・・・・・・・・17：00～17：30

 【懇親会】（会場：1階大食堂）・・・・・・・・・・・・・・・・・・17：30～20：00

第 2日目 12月 4日（日）

 【研究会Ⅱ】（会場：4階 JIAMホール）・・・・・・・・・・・・・・10：00～12：00

   テーマ： 「新しい公共支援事業とこれからの市民社会強化戦略」

   パネリスト： 滋野浩毅（成美大学）

          早瀬昇 （大阪ボランティア協会常務理事）

          中村順子（CS神戸理事長）

          梅原豊 （京都府府民生活部府民力推進課長）

   司会：    武藤博巳（法政大学）

 【研究会Ⅲ】（会場：4階 JIAMホール）・・・・・・・・・・・・・・13：00～14：30

   テーマ： 「自由テーマ」

   報告者：  「環境政策形成における NGO・NPOの役割」

豊田陽介（気候ネットワーク主任研究員）

         「協働における行政広報の役割～協働というブランドづくり」

岩井義和（日本大学）

         「都道府県職員と協働」

中路幾雄（京都府政策企画部計画推進課）

「積極的労働市場政策と協働」

久保善慎（明治大学大学院博士後期課程）

   司会：    山本啓 （山梨学院大学）

 【全体講演会】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・14：40～16：00

   テーマ： 「首長が考える協働」

   講演者：   冨士谷英正（近江八幡市長）

          西澤久夫 （東近江市長）

          宮本和宏 （守山市長）

          藤井勇治 （長浜市長）

   司会：    和田清美 （首都大学東京）

以上

日本協働政策学会事務局

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台 1-1

明治大学政治経済学部 牛山研究室

TEL/FAX 03-3296-2129

e-mail ushiyama@kisc.meiji.ac.jp

［別紙 1］

会場のご案内

 全国市町村国際文化研修所

   〒520-0106 滋賀県大津市唐崎 2丁目 13-1

   TEL：077-578-5931   HP：http://www.jiam.jp/